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| CIUDAD DE MEXICO, A 12 DE AGOSTO DE 2019

FOLIO: AOPAP2019-05-2400269804
!!PRESENTANTE LEGAL DE |

. ASUNTO:SE EMITE’ RESOLUC[ON
“GASTRONOMICA TOM!, S.A. DE C.V.”

e b sy -

ALCALDIA MIGUEL HIDALGO B
PRESENTE. !

[ 3

VISTOS los presentes autos para resolver la solicitud de Permiéo'de 'mpactéﬁi./ré_c':t‘r:{al 5§ra'Estébiec1mlehto Méréé}ml
ingresado ante el Sistema Electronico de Avisos y Permisos de Establecimientos Mercantiles de la Secretaria de
Desarrollo Econdmico de la Ciudad de México con nimero de Folro AOPAP2019-05-2400269804, y

RESULTANDO

| |
1.- Que con fecha 24 de mayo de 2019, Eim en su calidad de representante legal de la
persona moral denominada GASTRONOWMI A. DE CV,, ingresé ante el Sistema Electrénico de Avisos y
Permisos de Establecimientos Mercantiles de la Secretaria de Desarrollo Econémico de la Ciudad de México,

solicitud de Permiso de Impacto Vecinal, de la cual se desprenden las manifestaciones y documentos que se ¥,
describen a continuacion:

Federal de Contribuyentes GTO1703311C4.

; W
™
a. Que la razon social de su representada es “GASTRONOMICA TOMI, S.A. '
S . para oir y recibir notificaciones el ubicado el ‘
;9 . su correo  electronico  es: \‘”“-.‘f‘
— que su nombre | comercial es “EL JAPONEZ”, con giro de =
+J (;E NTE CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS, respecto del Establecimiento Mercantil D
. = ) ubicado en BOULEVARD ADOLFQ RUIZ CORTINESINUMERO 3720, LOCALES R307 Y T307, COLONIA ~j
’Q\_ﬁ A JARDINES DEL PEDREGAL, C.P. 01900, ALCALDIA ALVARO OBREGON. Y
_1\% o b. Copia simple debidamente cotejada con su original par Ventanilla Unica de la Alcaldia del INSTRUMENTO \‘(
4 3 NOTARIAL Nimero 43,397 de fecha 28 de marzd de 2017, respecto de la CONSTITUCION DE LA W~
AL @ SOCIEDAD denominada “GASTRONOMICA TOM{", S@CiEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, del N “ @
(y 0" 2. cual dio Fe el Notario Pablico No. 93 de la Ciudad de México, LIC. PEDRO PORCAYO VERGARA, del cual
: 3 : Q . en su Fraccion IV de las clausulas Transnonas se desprende la calidad con la que se ostenta el_ \
S 4 g, . |
s U 87 | i\
‘ c. Copia simple de la CEDULA DE IDENTIFICACION FISCAL, expedida por el Servicio de Administracion J i
Tributaria, a favor de la persona moral denominada GASTRONOMICA TOMI, S.A. DE C.V,, con Registro ' i—
%

{

ﬁO\QD |

B
(P

Folio
UNIDOS MEXICANQOS favor del

Copias simples debidamente cotejada con su original
UNICO DE ZONIFICACION DE USO DEL SU

{correspondiente al local R307), expedido en fechd

Copia simple debidamente cotejada con su original por Ventanilla Unica de la Alcaldia de la PASAPORTE,
expedida por la SECRETARIA de RELACIONES EXTERIORES de los ESTADOS

-
aofr Ventanilla Unica de la Alcaldia del CERTIFICADO
ELO, con nilmeros de Folio 14696-151TONA19
09 de abril de 2019, y Folic 18293-151TONA19

{correspondiente al local T307), expedido en fecha 08 mayo de 2019 emitido por el REGISTRO DE LOS
PLANES Y PROGRAMAS DE DESARROLLO URBANO dependiente DE LA DIRECCION GENERAL DE
ADMINISTRACION URBANA DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA -DEL
GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO, respecto dellinmueble ubicado en BOULEVARD ADOLFO RUIZ
CORTINES NUMERO 3720, LOCALES R307 Y T$D7 COLONIA JARDINES DEL PEDREGAL, C.P.
01900, DELEGACION ALV EGON, actualmente ALCALDIA ALVARO OBREGON, con nimero
de cuenta predlalﬂe dohde se d?sprende gue el uso de suelo para RESTAURANTE

CON VENTA DE IDAS ALCOHOLICAS aparece camo permitido.

ALCALDIA ALVARO OBF{EGON
Av. Canario esquina Calle 10, Colonia Toffeca C.P. 1150, CDMX.
Tel. 52766847

* Antes de imprimir, piense en la naturaleza, hagamos cultura de usar papel reciclado,
|
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f.  Original del escrito ingresado ante Ventanilla Unica de|la Alcaldia mediante el cual manifiesta que cuenta

con 26 cajones de estacionamientos, mismos que son parte del estacionamiento del Centro Comercial, de
conformidad con el Contrato de Arrendamiento de fechg 18 de mayo de 2017.

g. Copia simple debidamente cotejada con su original por Mentanilla Unica de la Alcaldla del CONTRATO DE
ARRENDAMIENTC de fecha 18 de mayo de 2017, que celebran por una parte CIBANCO, S.A.IBM, EN SU
CARACTER DE FIDUCIARIO DE | CIB/477. en lo sucesivo (EL. ARRENDADOR)

representada por e y por la otra parte GASTRONOMIGA
TOMI, S.A. DE C.V,, (EL ARRENDATARIOQ), representads

"~ h. Copia simple debidamente cotejada con su original porMentanilla Unica de la Alcaldia del Programa Internc
de Proteccion Civil APROBADQ con oficio AAO/DPCZAR/1881/19 de fecha 03 de julio de 2019, a favor de
‘GASTRONOMICA TOMI, S.A. DE C.V.", denominada|“EL JAPONEZ", respecto del inmueble ubicado en

Boulevard Adolfo Ruiz Cortines niimero 3720, interion RZ;S{)'/' y T-307, Colonia Jardines del Pedregal, C.P.
01900, Alcaldia Alvaro Obregén,

i. Copia simple de la CONSTANCIA DE ADEUDOS, cop himero de Folio digital 380209804614201931, de

fecha 23 de mayo de 2019, expedida por el Sistema |de Aguas de la Cludad de México, la cual, NO
REGISTRA ADEUDOS. .

j.  Copia simple de la CONSTANCIA DE ADEUDOS DE INIPUESTO PREDIAL, expedido por la Tesoreria de

la Secretaria de Finanzas de la Ciudad de México, con niniero de Folio digital 000219956010201907 de
fecha 20 de agosto de 2019, la cual, NO PR;SENTA ADEUDOS.

Copia simple de la péliza 19202 20089476 expedlda por SEGUROS INBURSA, S.A., GRUPO FINANCIERO Q‘
INBURSA, a favor de la persona moral denomingda GASTRONOMICA NATURAL, S.A. DE CV., ok

asegurando de igual forma a la persona moral GASTRONOMICA TOMI S.A. DE C.V. de la cual se
desprende la vigencia hasta el dia 21 de noviembre de 0?0

I, Copia simple debidamente cotejada con su original por‘\/entannl!a Unlca de la Alcaldia del AVISO DE VISTO
BUENO DE SEGURIDAD Y OPERACION Y RENOVAOION con intimero de folio 3518-2019, de fecha 21
de mayo de 2018, suscrito por el Director Responsable de Obra nimero DRO-2030, Arg. TARSICIO VEGA
GONZALEZ, acreduado ante la SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA, dependiente del
GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO, a favor c{e la persona moral denominada GASTRONOM!CA
TOMI S.A. DE C.V., respecto del inmueble ubicado en BOULEVARD ADOLFO RUIZ CORTINES NUMERO \4

3720, INTERIOR RSUT Y T-307, COLONIA JARDINES DEL PEDREGAL, C.P. 01900, ALGALDIA
ALVARO OBREGON

m. Copia simple del REGISTRO DE CONSTANCIA DE SEGURIDAD ESTRUCTURAL Y SU RENOVACION,

X
con numero de Folio 1251-2018, de fecha 02 de marzp ide 2018, la favor de la persona moral denominada i
GASTRONOMICA TOMI, S.A. DE C.V., respecto deﬁmmueble ubicado en BOULEVARD ADOLFO RUIZ l
CORTINES NUMERO 3270, INTERIOR R-307 Y T307 COLONA JARDINES DEL PEDREGAL, C.P, ?‘!
01900, ALCALDIA ALVARO OBREGON. \ | K\__

2.- Con fundamento en el artlculo 10 apartado B fraccion IV de fa Ley de Establemmnentos asi como en el oficio de
prevencion AAO/DGG/DG/1133/2019, de fecha 24 de mayo de 2018, se le otorgo al solicitante CINCO DIAS
HABILES siguientes a la notificacion de dicha prevencién para subsanar las faltas y asi musmo mtegrar por medio de
Ventanilla Unica Delegacional los documentos manifestados en ‘Su solicitud.

|

3.- El dia 08 de julio de 2019, el iegro por medio de Ventanilla Unica de la Alcaldia,
en tiempo y forma la documentacion manifestada del Inciso a) a lalm) del capitulo de resultado,

Por lo que esta Autoridad Administrativa, una vez que tiene en cuenta todds los antecedentes que se mencionan en
este capitulo y: [ 1 \

ALCALDIA ALVARO OBREGON
Av. Canario esquina Calle 10, Colonia Toliega, C.P. 1150, CDMX.
Tel. 52766847 || |

i,
éﬁ Antes de imprimir, piense en la naturaleza, hagamos cultura de usar papel reciclado.
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CONSIDER|

A N D O

1.- Que corresponde a los titulares de los Organos Politico Admiristrativos de cada demarcacion territorial a través

de su Direccién General de Gobierno, expedir los Permis
Funcionamiento de Establecimientos Mercantiles, de acuerdo
Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 1, 3, 4,
de la Ley de Procedimiento Administrativo de la Ciudad de Méxi
de Establecimientos Mercantiles del Distrito Federal (actualmen
AV, 31, 32 fraccion Vill y IX, 71 fraccién | y 74 de la Ley Orgs

os| de Impacto Vecinal que se soliciten para el
2 Jo establecido en los articulos 8, 14 y 16 de la
5,8, 7, 7 bis, 8, 32, 35, 35 bis, 39, 87, fraccion | y 88
ca; 8, 8 bis, 10 Apartado A y B fraccion 1V de la Ley
eCiudad de México) 3, 4, 5, 20, 29 fraccion |, XV y
'nj‘ca de Alcaldias de la Ciudad de México, Acuerdo

delegaterio publicado en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el dia 12 abril de 2019 y 20 del Cédigo Fiscal de

la Ciudad de México. '

2.- Esta Autoridad emite la presente Resolucion en apego a los| principios de CERTEZA Y BUENA FE, a que hace
referencia el articulo 32 de la Ley de Procedimiento Administrétﬂ/o de la Ciudad de México, sin menoscabo de lo
previsto en el Parrafo Primero del articulo 35 de |z Ley de Proce_i‘dil‘]'nienio Administrativo de la Ciudad de México, que

a la letra establece:

|

“La Administracion Publica del Distrito Federal en los procedimiéjnios vy trédmites respectivos, no podra exigir mayores

formalidades y requisitos que los expresamente establecidos en e

Manual.”

3.- Las constancias que cbran en el expediente que se ang’_ﬁz‘an, valoran y resuelve conforme al orden

establecido en los articulos 10 apartados A y B y 31 de la Ley

s ordenamientos juridicos de cada materia v en el

|
d
1 legal

}de_ Establecimientos Mercantiles del Distrito Federal

(actualmente Ciudad de México); asi como el articulo 20 del Cé‘d';é;o Fiscal de la Ciudad de México, asi como la Ley

del Sistema de Proteccién Civil y su Reglamento:

l. Nombre o razén social del solicitante, asi como domicili
correo electrénico para los efectos de esta Ley. En caso de
datos de la credencial para votar con fotografia.

o) ibara oir y recibir notificaciones y direccién de
que el solicitante sea persona fisica expresara los

Este requisito se encuentra colmado con los documentos seﬁ'alé}'dos en los incisos a), b), ¢} y d), del capitulo de

resultando, por lo que corresponde a la razén social GAST

RONOMICA TOMI, S.A. DE C.V., que tiene como

domicilio para oir y recibir notificaciones el ubicado Calle Bosque de Duraznos nimero 55, interior PJ-01, Colonia

Bosque de las Lomas, C.P. 11700, Alcaldia Miguel Hidalgo, p

foporcionando como direccion de correo electrénico

nancy.torres@gruposinestesia.com, asi mismo proporciona PASAPORTE, con Folio G16855873, expedida por la
SECRETARIA de RELACIONES EXTERIORES de los ESTADOS UNIDOS MEXICANOS favor del C. ARIE

MARCOVICH KATZ, por consiguiente se determina que el solici
IIl. Denominacidn o nombre comercial del establecimiento m

Este requisito se encuentra colmado con la Solicitud de Permis

’(aihte CUMPLE con ssta fraccion.

ercantil y ubicacién del mismo.
[ |

) ;je Impacto Vecinal para Establecimiento Mercantil,

ingresado ante el Sistema Electronico de Avisos y Permisos de|Establecimientos Mercantiles de la Secretaria de

Desarrollo Econdmico de la Ciudad de México con nlmero

ide folio AOPAP2019-05-2400269804, siendo la

denominacion o nombre comercial el correspondiente & "EL JARONEZ?, que se encuentra ubicado en BOULEVARD

ADOLFO RUIZ CORTINES NUMERO 3720, LOCALES R307 Y
01800, ALCALDIA ALVARO OBREGON, por lo que se determi

lll. 8i el solicitante es extranjero, los datos de la autoriza

T807, COLONIA JARDINES DEL PEDREGAL, C.P.
1a que el peticionario CUMPLE.
/|

cién expedida por’la Secretaria de Gobernacioén,

conforme a la cual se le permita llevar a cabo la actividad de que se trate.

La presente fraccion NO ES APLICABLE al presente, por tratar
desprende del documento déescrito en el inciso b) del capitule de

ALCALDIA ALVARO OBR
Av. Canario esquina Calle 10, Colonia Tolt
Tel. 52768847

s& de un tramite solicitado por un Nacional, seglin se

resultando.
|

EGON
ccg, C.P. 1150, COMX.

(8%

%%L Antes de imprimir, piense en la naturaleza, hagamas fcultura de usar papel reciclado.
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' ) 1 - .
IV. Ubicacion y superficie total del local donde pretende establecerse el giro mercantil.

Este requisito se encuentra colmado con la solicitud de Permiso ,fgje Impacte Vecinal para Establecimiento Mercantil

ingresado ante el Sistema Electronico de Avisos y Permisos
Desarrollo Econémico de la Ciudad de México con nime
BOULEVARD ADOLFO RUIZ CORTINES NUMERO 3720, L
PEDREGAL, C.P. 01900, ALCALDIA ALVARO OBREGON,

mercantil es de 769 M2, por.lo que se determina que el peticion

V. Gire mercantil que se pretende operar.

fdc; Establecimientos Mercantiles de la Secretaria de
Ec;ﬁ! de folio AOPAP2019-05-2400269804, ubicacion
OCALES R307 Y T307, COLONIA JARDINES DFEL

londe la superficie fotal a ocupar del establecimiento
arjo CUMPLE.

Este requisito se encuenira colmado con la solicitud de Permise lde Impacto Vecinal para Establecimiento Mercantil,

ingresado ante el Sistema: Electrénico de Avisos y Permisos

Lde' Establecimientos Mercantiles de la Secretaria de

Desarralle Econémice de la Ciudad de México con nlmero de folio AOPAP2019-05-2400269804, donde nos

especifica que el giro que se realizara es RESTAURANTE C
se determina que el peticionaric CUMPLE,

V. Datos de la constancia o certificado en el que se seﬁa}q

se pretende operar. :
El interesado anexa a su escrito de desahogo de prevencion
DEL SUELO, Folios 14696-151TONA19 (LOCAL R307)
(LOCAL T307), de fecha 08 de mayo de 2019, desprendiénd

VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS, aparece como F'ERI\}II‘I’{DO y considerando que se'trata de documentos

N VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS, por Io que

’:{iue el uso'de suelo es permitido para el giro que

CERTIFICADO UNICO DE ZONIFICACION DE USO

, de fecha 09 de abril de 2019 y 18293-151TONA1S

oge que el uso de suelo para RESTAURANTE CON

publicos que por su propia naturaleza hace prueba plena, en cobsecuencia el solicitante CUMPLE.

VIl. Que cuenta con los cajones de estacionamiento de conformidad con lo establecido en [a fraccién X1V del

articulo 10 de la presente Ley.

Copia simple de escrito de mediante el cual manifiesta que cuenta con 26 cajones de estacionamientos, mismos que
son parte del estacionamiento del Centro Comercial, de conformidad con el Contrato de Arrendamiento de fecha 18

de mayo de 2017.

Tomando en consideracion. que dicho establecimiento, tiene
solicitud de permisc de Impacto Vecinal para Establecimientos
Aviso y Permisos de Establecimientos Mercantiles de la Secret

na superficle & ocupar 769 m2, manifestada en su
Mercantiles, ingresado ante el Sistema Electronico de
aria de Desarrollo Econdmico de la Ciudad de México,

con nimero de folio AOPAP2019-05-2400269804 y de confdrmidad con lo establecido en el Reglamento de

Construcciones del Distrito Federal, el girc mercantil pretendid
deberé acreditar la existencia de 25 cajones de estacionamient

‘t_a idebe contar con 1 cajon por cada 30 m2, por ende
I

'l

l

Es de considerarse que el solicitante acredita en su totalidad |dichos cajones de estacionamiento, con el escrito
ingresado en ante ventanilla Unica de la Alcaldia con fecha de ba de julio del afio en curso, descrito en el inciso 1) del
capitulo de resultando. Razdn por la cual se concluye que el peticionario CUMPLE, i

VIil. La capacidad de aforo de conformidad con lo estable
Ley.

Este requisito se encuentra colmado con la solicitud de Permis
ingresado ante el Sistema Electrénico de Avisos y Permisos
Desarrolle Econdmico del Distrito Federal con nimero de %olia
mediante el cual manifiesta que su aforo es de 480 personas, o)

IX. Dar cuenta del Programa Interno de Proteccién Civil, s
Proteccion Civil del Distrito Federal,

cf_;do en la fraccion Il del articulo 2 de la presente
11

olde Impacto Vecinal para Establecimiento Mercantil,

de Establecimientos Mercantiles de la Secretaria de

AéOPAP2019u05-2400269804, asi como el su escrito
pl‘iio que se determina que el peticionario CUMPLE,

1] | -
gs?'fm corresponda, de conformidad con la Ley de

Este requisito se encuentra colmado con el documento seﬁa[a'jd: en el inciso h) del capitulo de resultando, referente

al Programa Interno de Proteccién Civil APROBADO con oficid
a favor de “GASTRONOMICA TOMI, S.A. DE C.V., denomina
Boulevard Adolfo Ruiz Cortings niimero 3720, interior R-307
Alcaldia Alvaro Obregdn, par lo que se determina que el paticio

AAO/DPCZAR/1881/19 de fecha 03 de julio de 2018,
dg “EL JAPONEZ”, respecto del inmueble ubicade en
yIT-307, Colonia Jardines del Pedregal, C.P. 01900,
nario CUMPLE.

|
ALCALDIA ALVARO OBREGON

Av. Canario esquina Calle 10 Colonia To
Tel. 52766847

By ' ¥ '|
ﬁ Antes de imprimir, piense en la naturaleza, hagamos cultura de usar papel reciclado.

feba, C.P. 1150, COMX.
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I
~ ASIMISMO DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 10 APARTADO A:

i i

Il. Tener en el establecimiento mercantil el original o copia gertificada del Aviso o Permiso; asimismo cuando

sea necesario para el funcionamiento del establecimient:
compafifa de seguros con la cual se encuentra asegurado y

o Imercantil original o copia de la péliza de la

del seguro de responsabilidad civil.

Este requisito se encuentra colmado con el documento sefialada en el inciso k) del capitulo de resultando, pdliza

19202 30089476 expedida por SEGUROS INBURSA, S.A., GR

JRO FINANCIERO INBURSA, a favor de la persona

moral denominada GASTRONOMICA NATURAL, S.A. DE C.V.| asegurando de igual forma a la persona moral

GASTRONOMICA TOMI S.A. DE C.V. de la cual se desprende lé

consiguiente se determina que el solicitante CUMPLE con esta

vigencia hasta el dia 21 de noviembre de 2019, por
fraccion.

Para que se otorguen las licencias, permisos o el registrcﬁ. ée las manifestaciones de construccién a que
hacen referencia los articulos 141 fraccidn ll, 183, 185, 186, 187, 188, 189, 191 fracciones |, 11 Y IIi, y 193

fracciones | y Ill, de este Cédigo, los contribuyentes

%je;berén estar al corriente en el pago de las

contribuciones respectivas a dichas licencias, permisos g registro de manifestaciones de construccién vy
|3 |

continuar asi para su revalidacion correspondiente.

|
Para lo anterior, el contribuyente debera presentar ante la a;pt-;oridad administrativa respectiva, la Constancia
de Adeudos emitida por la Administracién Tributaria que co“re.?sponda 0, en su caso, por el sistema de agua.

Este requisito se encuentra colmado con los documentos que anexa a su solicitud y se describen en los incisos i) v J),
donde determina que el inmueble ubicado en BOULEVARD ADOLFO RUIZ CORTINES NUMERO 3720, LOCALES
R307 Y T307, COLONIA JARDINES DEL PEDREGAL, C.P. 01900, ALCALDIA ALVARO OBREGON, presenta
CONSTANCIA DE ADEUDOS, por suministro de agua con nimero de Folio digital 380209804614201931, de fecha
23 de maye de 2019 y CONSTANCIA DE ADEUDOS DE IMPUESTO PREDIAL, con nlmero de Folio digital

000219956010201907 de fecha 20 de agosto de 2019, las cua[e’s.lNO PRESENTAN ADEUDQS, en consecuencia el
solicitante CUMPLE. _ i :

4.- EL INTERESADO CUMPLIO con todos los requisitos pre?\zig{,tos en el articulo 10 apartados A y B, asi come
con el articulo 31 de la Ley de Establecimientos Mercantjléﬁs del Distrito Federal (actualmente Ciudad de
México) y el articulo 20 del Cédigo Fiscal de la Ciudad de VIéxico, para que le sea expedido el PERMISO DE
IMPACTO VECINAL PARA ESTABLECIMIENTO MERCANT"L{; con Giro Mercantil de RESTAURANTE CON
VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS, respecto del Estaf)lécimiento Mercantil ubicado en BOULEVARD

ADOLFO RUIZ CORTINES NUMERO 3720, LOCALES R307 Y| T807, COLONIA JARDINES DEL PEDREGAL, C.P.

01800, ALCALDIA ALVARO OBREGON. |
' |

Por lo expuesto y fundado se:

(]

RESUELQ&

PRIMERO.- SE AUTORIZA PERMISO DE IMPACTO VE!CI‘,j AL PARA ESTABLECIMIENTO MERCANTIL
DENOMINADO “EL JAPONEZ”, CON GIRO DE RESTAURANTE CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS, A
FAVOR DE LA PERSONA MORAL DENOMINADA GASTRONOMICA TOMI, S.A. DE C.V., PARA SER
EXPLOTADO EN EL INMUEBLE UBICADO EN BOULEVARD ADOLFO RUIZ CORTINES NUMERO 3720,
LOCALES R307 Y T307, COLONIA JARDINES DEL PEDRE AL, C.P. 01200, ALCALDIA ALVARO OBREGON,
EN UNA SUPERFICIE DE 769 M* (SETECIENTOS SESENTAY ﬁlUEVE METROS CUADRADOS).

SEGUNDO.- De conformidad con el articulo 191 del Cédigo Fi: cal de la Ciudad de México, se ordena el pago por
concepto de Derechos de Expedicion del Permise de Impacto \\/écinai para Establecimiento Mercanti! y entregar el

recibo correspondiente a la Ventanilla Unica de la Alcaldia, an{es de la entrega material del Permiso que ahora se
concede. Il

TERCERO.- La expedicion del Permiso de Impacto Vecinal para

cumplir con lo establecido en los articulos 10, 11 y 12 de la Ley
(actualmente Ciudad de México).

[ :
lj%stablecimiento Mercantil, conlleva la obligacién de
jdie Establecimientos Mercantiles del Distrito Federal

il
|
ALCALDIA ALVARO OBF&EéON

Av. Canario esquina Calle 10, Colonia Tolt
Tel. 52766847

§§ Antes de imprimir, piense en la naturaleza, hagamos cultura de usar papel reciclada.

eoa, C.P. 1150, CDMX.
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Direccion General de Gobierno
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H Alcaldia Alvaro Obregon

| Por todos, para todos.
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CUARTO.- Esta Autoridad se reserva el derecho de verificar gue|los Establecimientos Mercantiles, cumplan con las

obligaciones contenidas en la Ley de Establecimientos Mercs
Mexico), para lo cual realizaran verificaciones canforme a la L
México, la Ley del Instituto de Verificacion Administrativa de |

sanciones que &stas contienen y las demas que resulten aplicable$.

QUINTO.- Se expide la presente Resolucién por duplicado, en | 'f}echa sefialada.

La contravencién a las disposiciones de la Ley, dara lugar al P
PERMISO QUE SE AUTORIZA, asi como al aseguramiento
econdmicas, hasta la clausura del Establecimiento Mercantil

articulos 61, 78 y 79 de la Ley de Establecimientos Mercantil

SEXTO.- NOTIFIQUESE.

Asi lo resolvid el Director General de Gobierno, Lic. Erick Aleja

o3

o

intiles del Distrito Federal (actualmente Ciudad de
ey de Procedimiento Administrativo de la Ciudad de
a Ciudad de México y su Reglamento y aplicara las

OCEDIMIENTO DE REVOCACION DE OFICIO DEL
fe las bebidas alcohdlicas, imposicion de sanciones
cl; anierior con fundamento en lo dispuesto en los

ro Reyes Ledén, en cumplimiento a lo establecido en

los de acuerdo a lo establecido en los8, 14 v 16 de la Constituc-i“r%; Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 1, 3, 4,
5, 86,7, 7 bis, 8, 32, 35, 35 bis, 39, 87, fraccion | y 88 de la Ley de Procedimiento Administrativo de la Ciudad de

Meéxico; 8, 8 bis, 10 Apartado A y B fraccién IV y 31 de la Ley|
(actualmente Ciudad de México); 3, 4, 5, 20, 28 fraccién |, XV y
Ley Organica de Alcaldias de la Ciudad de México, Acuerdo De

de México, el dia 12 abril de 2012 y 20 del Cédigo Fiscal de la

ATENTAME

—
S/

P

—

LIC, ERICK ALEJAI/NDRC
DIRECTOR GENERAL [

C.c p.- LIC, JUAN JORGE PEREZ ALCANTARA.- Director de Gobierno. Para su con
LIC. D. VERONICA DOSTA JUAREZ.~ Coordinadora de Fomento 2 la Gober
LIC. BITIA FERIA DE LA ROSA.- Jefa de la Unidad Departamental de Estab

*
i\ L
JIPA/VDI/BFER/ mimc/2019
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ALCALDIA ALVARO OB

Av. Canario esquina Calle 10, Colonia To

Tel. 52768847
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ggg Antes de imprimir, piense en la naturaleza, hagan

Cildad de México.

) REYES LEON
)E GOBIERNO

]
paimiente.

}_aii\iciad.- Mismmo Fin
simientos Mercantiles.-Mismo fin. -

le
|

REGON
lia, C.P. 1150, CDVIX.

nos cultura de usar papel reciclado.

de Establecimientas Mercantiles del Distrito Federal
XM/1, 31, 32 fraccion VIH y 1X, 71 fraccion |y 74 de la
legatorio publicado en la Gaceta Oficial de la Ciudad
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